

**Forarea sondei arteziene de
exploatare - exploatare in scopul
aprovizionarii cu apa a partii de
sd-vest s s. Marinici, r-nul
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Forarea si utilarea sondei de exploatare**

Valoarea de deviz 459 750,10 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	183,6000	50,50	9 271,800
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,6000	50,50	636,300
3.	8113020070100	Sondor	h-om	2 224,7168	50,50	112 348,199
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,8714	50,50	195,505
		Total manopera				122 451,79

Materiale:

1.	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,0050	25 000,00	125,000
2.	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,0010	45 000,00	45,000
3.	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,0005	25 000,00	12,500
4.	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,0000	45,00	135,000
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,0000	50,00	250,000
6.	1212121212121	Apa	m3	643,3370	1,00	643,337
7.	142110220046735	Amestec de granit	m3	3,2595	650,00	2 118,675
8.	2010102903831	Scind de rasinoase sau foioase	m3	0,5250	5 000,00	2 625,000
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,8900	5 000,00	9 450,000
10.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,0500	5 000,00	5 250,000
11.	25212167000003	Teava din PVC neplastifiata 40mm	m	32,1300	10,00	321,300
12.	252490671000040	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) 40mm	buc	7,7112	5,00	38,556
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 003,5900	1,80	3 606,462
14.	26734815938	Cablu ПВС 4x4	m	125,0000	39,00	4 875,000
15.	272210330372123	Teava sudata elicoidal d=325x8mm	m	45,6772	961,30	43 909,492
16.	272210330372132	Труба ПВХ d=140мм -с щелевым фильтром	m	182,7090	500,00	91 354,500
17.	28112363105203	Piesa de centrare-etansare intre col.tubate	buc	5,0000	50,00	250,000

	3	pt.foraj (фонари)				
18.	2873145887002	Cuie	kg	31,5000	25,00	787,500
19.	2952127344244190	Sape foraj cu insertie widia 190mm	buc	2,7196	1 000,00	2 719,600
20.	2952127344244295	Sape foraj cu insertie widia 295mm	buc	0,7416	2 000,00	1 483,200
21.	2952127344244394	Sape foraj cu insertie widia 394mm	buc	0,2136	3 000,00	640,800
22.	2952127344344295	Sape foraj cu role 295mm	buc	0,1050	2 000,00	210,000
		Total materiale de construcții				170 850,93

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	38,9130	150,00	5 836,950
2.	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	37,9974	5,00	189,987
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,3837	300,00	415,110
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1962	300,00	58,860
5.	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	106,5000	100,00	10 650,000
6.	2952270002719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	104,6974	100,00	10 469,740
7.	2952270002989	Instalatie de carotaj electric	h-ut	8,0000	500,00	4 000,000
8.	2952270003303	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 8,1 - 14,9 kw	h-ut	120,0000	10,00	1 200,000
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0450	10,00	0,450
10.	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	127,6008	100,00	12 760,080
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,7524	250,00	188,100
		Total utilaje de construcții				45 769,28

Total	Lei	383 125,08
TVA	20 %	76 625,02

Total deviz: 459 750,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)